

Алымкул Койгелдиев атындагы Бейшеке орто мектебинин 2020-2025 жылдарга карата перспективдүү пландын аткарылышы боюнча анализ.

Жаны программадагы технологияларды оздөштүрүү боюнча мектептин мугалимдери жакшы аракеттер менен сабактарда инновациялык технологияларды пайдаланып жакшы денгээлдеги сабактарды жыл бою отүштү. Мисалы: ар кандай стратегияларды пайдаланып ачык сабактарды өтүп тажрыйбалары менен бөлүшүп жаш мугалимдерге пайдалуу иштерди корсөтүштү.

Чейрек сайын билим сапатынын диагностикасы жүргүзүлүп анализ берилип турду. Бул маселе мектептин ички козомолундо окуу жылы бою турду.

Балдар үчүн кызыктуу предметтик иш-чаралар өтулүп турду. Мисалы: "Эмне?", "Качан?", "Кайда?" "Миллионер болгун келеби?", "Ким коп билет?", "Фиш Боун", "Метод Джиксо", "Зиг-заг" ж.б методдор колдонуп балдар үчүн коп кызыктуу предметтик иш чаралар отулуп турду.

Демөөрчүлөр жана оз алдынча башкаруу органдары менен иш алынып барылып а/өкмөтү тарабынан 2021 жылдын июль айында 9 компьютер жана 1 принтер алынды.

Демоорчулор тарабынан 5 компьютер 1 тустуу принтер алынды. Эки эшик алмаштырылды, 4 класс-кабинетке линолеум тошөлдү.

2022-жылдын апрель айында мектептин аянтында спорт комплекс ачылып окуучулар толук кандуу дене тарбия сабагын отүштү. Спорт инвентарь менен камсыз болушту.

Окуу кабинеттердин заманбап талабына ылайык жабдуу боюнча башталгыч классынын кабинети жабдылды.

Тилекке каршы класс кабинеттерде эмеректер жанырган жок.

Азыркы учурда мектептин жер толосундо АРИС проектиси менен ички туалет салынууда.

"Келечек үчүн билим" аттуу проект менен иш алынып барылууда. Бардык иш кагаздар Билим беруу министрлигине тапшырылган. Бул проекте 3-5 жашка чейинки балдарды окутуу болуп саналат.

Ар бир кабинетке интернет зымдары тартылган а/окмоту тарабынан. Окуучулар толук компьютер менен иштеп жатышат.

Быйылкы окуу жылында билим сапаты 2% жогорулаган өткөн окуу жылына карата.

Келерки 2022-2023 окуу жылына карата балдар учун “Бий кружогун” ачуу пландаштырылууда.

Камкорчулар кенешин жандандыруу маселеси да ушу окуу жылына коюлган.

Аккредитация отуу мооноту 2022-жылдын сентябрь айына коюлган. Бул маселени да комиссия мучолору менен азыртадан баштап иш жургузулуудо.

Зээндуу балдар менен да иштоо жыл сайын жакшы денгээлге коюлган. Быйылкы окуу жылында 5 байгелуу орунга ээ болдук.

Мектептин от жагуу системасында койгойлор бар-бул батареяларды алмаштыруу жана комур менен жагууга отуу. Айыл окмоту тарабынан бул маселеге акча каражат каралган.

Мектептин жер толосун толук капиталдык ремонттон откоруу да койгойдун бири.

Мектеп директору:



Джакупова К.Д.